3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2025

	№
	284-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 30.06.2022 № 327-П «О предоставлении выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в пункт 8 Порядка и условий предоставления единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце третьем слова «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом» словами «информационных технологий, предусмотренных
статьями 9, 10 и 14 Федерального закона».
1.2. Внести изменение в пункт 8 Порядка и условий предоставления финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце третьем слова «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом» словами «информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона».
1.3. Внести изменение в пункт 8 Порядка и условий предоставления единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории Кировской области вред здоровью, утвержденных вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце третьем слова
«биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом» словами «информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона».
1.4. Внести изменение в пункт 8 Порядка и условий предоставления единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших)
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце третьем слова «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом» словами «информационных технологий, предусмотренных
статьями 9, 10 и 14 Федерального закона».
1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.».
2. Внести изменение в пункт 9 Порядка и условий предоставления единовременной социальной выплаты супружеским парам в связи
с юбилейными датами совместной жизни, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 19.01.2024 № 15-П «Об утверждении Порядка и условий предоставления единовременной социальной выплаты супружеским парам в связи с юбилейными датами совместной жизни», заменив в абзаце втором слова «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом» словами «информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png

image10.png